

2013-11-15

Dnr. LTV 131069-1

nya

moderaterna

Västmanland

Motion ang. likabehandlingspolicy

Landstinget Västmanland har i dag flertalet policys som fastställer hur vi ska behandla olika grupper i samhället. Senast i raden är den HBT-policy som vi beslutade om på Landstingsfullmäktige i februari i år (2013).

Att vi som landsting arbetar med hur vi ska bemöta medborgarna är viktigt och för vissa grupper krävs det att vi måste jobba extra hårt med bemötandearbetet. Det är också därför vi har tagit enskilda policys för några av de särskilt utsatta grupperna i samhället. Att ta särskilda policys för olika enskilda grupper i samhället är dock inte helt oproblematiskt. Det går inte att täcka in alla skyddsvärda intressen i särskilda policys och om man mot förmodan skulle lyckas så skulle det vara omöjligt att följa upp dessa.

Risken med att peka ut särskilda grupper skickar också signalen att dessa är särskilt skyddsvärda gentemot andra grupper. Det finns i dag tyvärr grupper i samhället som är mer utsatta än andra och där måste vi jobba hårdare, skyddsvärdet är dock alltid detsamma oavsett grupp. Det är själva tanken bakom principen om alla människors lika värde och målet med detta arbete måste vara att varje människa bemöts som en enskild och unik individ och inte som representant för en särskild grupp i samhället.

Därför bör Landstinget Västmanland ersätta sina särskilda policys med en gemensam likabehandlingspolicy som täcker in alla grupper- och individer i samhället och bygger på den enkla principen om alla människors lika värde och allas rätt till ett gott och professionellt bemötande av landstingets verksamheter.

Detta skulle skapa ett system som var lätt att följa upp och det skulle aldrig råda någon tvekan om vilket dokument man skulle luta sig emot eller hänvisa till. Dessutom skulle vi också eliminera risken att som landsting peka ut vissa grupper som viktigare och mer skyddsvärda än andra. Genom att arbeta utifrån en policy skulle man aldrig behöva fundera över varför den ena policyn är formulerad på ett annat sätt än den andra, man skulle lättare kunna jämföra det arbete man utförde med andra och det skulle skapa ett bättre underlag för att utvärdera arbetet.

En övergripande likabehandlingspolicy är något som i dag används bland annat i Landstinget Uppsala län med gott resultat. Genom att inte peka ut specifika detaljfrågor får verksamheterna själva identifiera vad de behöver arbeta mer med.

Med anledning av ovanstående yrkar jag

Att Landstinget Västmanland tar fram en likabehandlingspolicy som omfattar alla medborgare och som därmed ersätter de särskilda policys landstinget i dag använder sig av.

Sverre Linton (M)